Memorando 1- 513/2025

De: Carla A. - SRG

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 05/02/2025 às 11:40:15

Setores envolvidos:

SRG, GVFM

correção ge

 Bom dia!

Segue a devoluta do documento corrigido.

Observações:

*O documento foi corrigido de acordo com a norma padrão da língua portuguesa;

*Para uniformização do documento foi utilizado o  Manual de Redação da Presidência da República .

Os ajustes semânticos (caso tenham) são sugestões, para deixar o texto mais coerente e coeso.

Qualquer dúvida, pergunta ou questionamento entrar em contato.

Atenciosamente,

_

Carla Vanessa S. Andrade

Redatora

Anexos:

Desobstrucao_de_esgoto_Rua_Jose_Oliveira_Conceicao_Loteamento_Recanto_da_Jaqueira_Bairro_Japaozinho_1_.doc
Desobstrucao_de_esgoto_Rua_Jose_Oliveira_Conceicao_Loteamento_Recanto_da_Jaqueira_Bairro_Japaozinho_1_.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

R
LA

 V
A

N
E

S
S

A
 S

A
N

T
O

S
 A

N
D

R
A

D
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

B
69

-C
C

86
-5

06
2-

D
22

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
B

69
-C

C
86

-5
06

2-
D

22
C

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

INDICAÇÃO Nº

Indicação para a desobstrução de rede de esgoto na rua José Oliveira Conceição, Loteamento
Recanto da Jaqueira, bairro Japãozinho

Senhor Presidente,

Considerando as condições indesejáveis em que se encontra a rede de esgoto localizada na

rua José Oliveira Conceição, Loteamento Recanto da Jaqueira, bairro Japãozinho, CEP: 49.042-163,

próximo ao número 375;

E  observando  que  essa  situação  tem  causado  sérios  transtornos  aos  moradores  e  aos

transeuntes da região, prejudicando a qualidade de vida e o bem-estar da comunidade local;

Indico à Mesa, na forma regimental e após ouvir o Plenário, que seja solicitada ao senhor

Antônio Sérgio Rozendo Guimarães,  presidente  da Empresa Municipal  de Obras e  Urbanização

(Emurb), a realização da desobstrução da rede de esgoto mencionada.

Palácio Graccho Cardoso, Aracaju, 5 de fevereiro de 2025.

Praça Olímpio Campos, 74, Centro. CEP: 49010-010. Telefone: 2107-4800.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

R
LA

 V
A

N
E

S
S

A
 S

A
N

T
O

S
 A

N
D

R
A

D
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

B
69

-C
C

86
-5

06
2-

D
22

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
B

69
-C

C
86

-5
06

2-
D

22
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AB69-CC86-5062-D22C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARLA VANESSA SANTOS ANDRADE (CPF 005.XXX.XXX-88) em 05/02/2025 11:40:45 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/AB69-CC86-5062-D22C

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/AB69-CC86-5062-D22C